<о{ fu л ,о,Ь ZOZ,\ ,oou,

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНIбI
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ.

прикАз

г. Черкесск

стратегическому развитию и национаJIьным проектом от 0З.09,2018 Nsl0,
Положением о системе персонифицированного финаrrсирования
дополнительного образования детей в Карачаево-Черкесской Республике,
утвер)rqценного Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской
Республики Nч 4З от 2З,0З.2021г., Положением о Министерстве образЬвания и
науки КЧР.

ПРИКАЗЫВАЮ:

финансирования

2.Определить
финансированrrя

регионаJIьным оператором
дополнительного образования

персонифицированного
детей Региональньтй

модельный центр дополнительного образования детей - Карачаево-Черкесское
республиканское государственное бюджетное учреждение <IJeHTp
дополни,]ельного образования де tей ".

З.Оператору персоттифицированноrо финансироваrrия:
3.1.обеспечить оргаЕизационное, информационное и методическое

сопровождение внедрения модели персонифицированного финансирования:
3.2. Разработать и утвердить до 30.06.2021г.:

порядок. идентификации пользователей, организации электронного
документооборота в Автоматизированной.информационной системе
<Навигатор дополнительЕого образованlzlя детей в Карачаево-Черкесской
Республике>.

Порядок работы с заJIвлениями, иными документами, предоставляемыми
регионаIьttому оператору персонифицированноrо финансированrая
дополнителЬного образования детей.

4.с целью обеспечения единства принципов системы
персонифицированного финансирован!U{ оргаJlом местного самоуправлеfiиJ{

N" -г?9
<(о системе персонифпцированвого финацспровапия
дополни гельного обраlовяния леl ей
в Карачаево-Черкесской Республике)

в цеJIях реализации мероприятий федерального (Успех

1.Утвердить Правила персонифицированного
дополни гельноl о образования детей согласно приложению,

U цUл,л рLФrиJdции 1цероIIIJияIии qJсдерапьного IIроекта (Успех каждого
ребенкa>) национаJIьного лроекта <Образование)>, ),твержденЕого протоколом
Ilрезидиума Совета IIри Президенте Российской Федерации по

направление,

Министр
И.В. Кравченко

йсл I'epa.Koвa ГМ ]669L0

\,1униципа,rIьных районов Gт"1"111л_,"":р]:::]
.т:,t#й;;"^""йl'"п"",

настоящего распоряжения возложить на

заместителя Министра оOразования и }rауки Кчр, к}?ирующего данное